
  

 

 
 

 

 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY  

číslo smlouvy Objednatele: E650-S-1417/2020 

číslo smlouvy Zhotovitele: 27/2019-2020 

 

uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

zastoupena:  Ing. Martinem Kašparem, ředitelem Oblastního ředitelství Ústí nad Labem 

na základě pověření č. 2652 ze dne 22. 02. 2019 

Adresa pro zasílání smluvní korespondence: 
Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, PSČ 400 03 Ústí nad Labem 

ePodatelnaORUNL@spravazeleznic.cz         

 

Adresa pro zasílání daňových dokladů: 
Správa železnic, státní organizace 

Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

MONZAS, spol. s.r.o. 

se sídlem: Blahoslavova 937/62, Ústí nad Labem – centrum, 400 01 Ústí nad Labem  
IČO: 44222734, DIČ: CZ44222734 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka C 1713 

bank. spojení: XXX 

zastoupena:  Františkem Sobotkou, jednatelem společnosti 
  Ing. Lukášem Babickým, prokuristou a ředitelem společnosti 
 

Korespondenční adresa:  
MONZAS, spol. s.r.o., Blahoslavova 937/62, 400 01 Ústí nad Labem Nerudova 2215 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Oprava 

zabezpečovacího zařízení v žst. Hoštka“, evid. č. 65020111 uzavřely dne 08. 04. 2020 

smlouvu o dílo na zhotovení stavby (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Smluvní strany se ve smyslu článku 6., odstavec 6.3 Smlouvy dohodly na uzavření tohoto dodatku 
č. 3 (dále jen „Dodatek“). 

1.3 Tento Dodatek představuje dohodu smluvních stran, která mění původní předmět plnění Smlouvy 
o dílo ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 

mailto:ePodatelnaORUNL@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


  

 
 

2/2 
  DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 
 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Článek 3.3 Smlouvy o dílo, se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

„Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo zaplatit 

Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena Díla 
zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

Cena Díla bez DPH: 104 044 699,10 Kč 

slovy: sto čtyři miliony čtyřicet čtyři tisíc šest set devadesát devět korun českých deset haléřů“ 

2.2 Rekapitulace vývoje ceny díla: 
 

Cena díla bez DPH dle základní Smlouvy o dílo:            99 303 257,58 Kč 

Cena díla bez DPH vč. předchozích Dodatků                     104 555 574,29 Kč 

Cena Dodatku č. 3 bez DPH (vícepráce):         +   1 032 693,20 Kč 

Cena Dodatku č. 3 bez DPH (méněpráce):         -    1 543 568,40 Kč 

Nová cena díla bez DPH (základní+vícepráce-méněpráce)    104 044 699,10 Kč 

 

2.3 Odůvodnění tohoto Dodatku je podrobně popsáno v Příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

3.1 Ostatní články a ujednání Smlouvy o dílo, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze 

změn. 

3.2 Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, jedno pro Objednatele a jedno pro Zhotovitele.  

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li Dodatek 

uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, jinak je účinný 
od okamžiku uzavření. 

3.4 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
níže připojují své podpisy. 

Přílohy: 1_Změnový list č. 2 včetně všech jeho příloh 

 

V Ústí nad Labem dne 09. 10. 2021    V Ústí nad Labem dne 08. 10. 2021  

 

 

………………………………………     ……………………………………… 

Objednatel       Zhotovitel 

Ing. Martin Kašpar      František Sobotka 

ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem   jednatel společnosti 
Správa železnic, státní organizace  MONZAS, spol. s.r.o.  

 

 

 

……………………………………… 

        Zhotovitel 

        Ing. Lukáš Babický 

        Prokurista a ředitel společnosti  
        MONZAS, spol. s.r.o.

  



 
  

 
  

  

1/3 
   

 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 

 

(změny během výstavby) 

 

 

Název veřejné zakázky Oprava zabezpečovacího zařízení v žst. Hoštka  

Evidenční číslo VZ 65020111 

Označení/ číslo původní Smlouvy E650-S-1417/2020 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě 2 

Změna se týká těchto SO, PS, JV PS 02 DŘT a DDTS 

 

 

Iniciátor změny Zhotovitel a objednatel 

Předběžný souhlas (kdy/kým) Zápisy v SD, Vladimír Růžička,  NPI 

 

Stručný popis změny vč. odůvodnění 

 

PS 02 DŘT a DDTS – část 02.6. Trafostanice 6 kV 

 

Zhotovitelem opravné práce byly během zpracování realizační projektové dokumentace a v průběhu 
stavby provedeny v PS 02 tyto změny: 

• Z důvodu prostorové úspory byl zaměněn VN rozvaděč UniGear za kompaktnější VN rozváděč 
typu SafePlus 

• Cena VN rozváděče 24kV SafePlus stanovena na základě kupní smlouvy od výrobce 
rozváděče ABB, schváleného správou SEE, cenou za nastavení a výpočet ochran REF615. 

 

Pokud není uvedeno jinak, byly uvedené změny projednány se správcem a autorským dozorem 
projektanta. 

Cena díla dle SOD (bez DPH) 99 303 257,58 

Cena díla dle SOD vč. předchozích změn (dodatků) 104 555 574,29 

Cena díla se zohledněním změn dle tohoto ZL 104 044 699,10 

   

Změny z tohoto ZL celkem Kč 
% změna z ceny 

SoD - § 222/5, 6 

% změna z ceny 

SoD – § 222/4 

VÍCEPRÁCE 1 032693,20 0% 1,04% 

MÉNĚPRÁCE 1 543 568,40  0% 1,55% 

SALDOi (§ 222/5 a/nebo 6)                                

SOUČET HODNOT de minimis (§ 222/4) 2,58 % 



 
 

2/3 
   

 
 
 

 

 

 

Rekapitulace celkových změn v procentuálním 
vyjádření 

Saldo [%]           
(§ 222/5 a/nebo 6) 

Změny de 
minimis [%] 

(§ 222/4) 

Hodnota předchozích změn (dodatků) 5,3% 0 

Hodnota změn tohoto ZL 0% 2,58% 

CELKEM 5,3% 2,58% 

 

 

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace ANO X  NE  

      

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu ANO   NE X 

 

 

Navržený způsob zatřídění změn/bilance: § 222/4 - změny de minimis ZZVZ. 

 

 

 

Navržený zdroj financování víceprací: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ: 

SCHVALUJI   x  

ZAMÍTÁM □  

SCHVALUJI S PODMÍNKOU □ 
Finanční vyjádření změny v Kč:  

a) X z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV  

   

b)  z jiného PA 

    

c) 
 

z rezervy stavby 

    

d) 
 

z přeschválených nákladů stavby 

    

d)  z rozdílu mezi náklady dle SR ve stádiu 3 a smluvní hodnotou zakázky 

PS, SO, JV Cena v SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

 99 303 257,58    

Dodatek č.1 a 2 104 555 574,29    

     

Celkem: 104 555 574,29 1 032693,20 1 543 568,40 104 044 699,10 



 
 

3/3 
   

 
 
 

 

1) Zhotovitel: funkce, subjekt: VP na trakční vedení a silnoproud, Monzas spol. s r.o. 

Jméno: XXX Datum: 07.10. 2021 Podpis  ..................................  

2) Stanovisko TDS/Správce stavby: Doporučuji □ Nedoporučuji □ 

Jméno: XXX Datum: 07.10. 2021 Podpis  ..................................  

3) Stanovisko přednosty SEE : Doporučuji □ Nedoporučuji □ 

Jméno: XXX Datum: 07.10. 2021 Podpis  ..................................  

4) Stanovisko právníka OŘ: Doporučuji □ Nedoporučuji □ 

Jméno: XXX Datum: 07.10. 2021 Podpis  ..................................  

5) Stanovisko NPI OŘ: Doporučuji □ Nedoporučuji □ 

Jméno: XXX Datum: 07.10. 2021 Podpis  ..................................  

6) Rozhodnutí ředitele OŘ:    Schvaluji □        Zamítám □ 

Jméno: XXX Datum: 07.10. 2021 Podpis  ..................................  

 

Příloha změnového listu 

1) Podrobný soupis prací vč. rekapitulace 

 

  
 

 

                                           



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2048852

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 28812eb4-a386-4589-a937-21b1fcd24b28

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jana MÜLLEROVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 03.11.2021 14:39:00


		2021-11-03T13:40:22+0000




